

TP. Hồ Chí Minh, ngày 2 tháng 08 năm 2016

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC CUỘC THI KOMA TAISEN - THIẾT KẾ VÀ CHẾ TẠO CON QUAY
LẦN II/NĂM 2016

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

1, Mục đích:

- Phát huy khả năng sáng tạo, tạo sân chơi khoa học, vui tươi và bổ ích cho sinh viên Khoa Cơ khí Chế tạo máy, Khoa Đào tạo Chất lượng cao và sinh viên toàn Trường, qua đó giúp sinh viên trau dồi nâng cao kiến thức được học tại Nhà trường.

- Thúc đẩy phong trào học tập, nghiên cứu và sáng tạo trong sinh viên.

- Tuyên truyền về ứng dụng kỹ thuật cao trong các sản phẩm Cơ khí chính xác.

2, Yêu cầu:

Đảm bảo tốt công tác thông tin, tuyên truyền về cuộc thi; công tác phát động, tổ chức và chấm thi công bằng, khách quan.

II. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI:

- Sinh viên thuộc Khoa Cơ khí, Khoa Đào tạo Chất lượng cao và sinh viên toàn Trường có quan tâm.

- Đăng ký tham gia theo đội (không quá 6 SV/ 1 đội)

III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM:

➤ **Lễ phát động:**

- Tổ chức lễ phát động, phổ biến luật thi đấu

- Hướng dẫn sinh viên về việc tính toán thiết kế và gia công con quay.

Thời gian: Thứ ba, ngày 9/08/2016

Địa điểm: Khoa Cơ khí Chế tạo máy, số 1 đường Võ Văn Ngân, Phường Linh Chiểu, Quận Thủ Đức.

➤ **Hạn chót nhận hồ sơ đăng ký cuộc thi: trước ngày 10/09/2016** tại Văn phòng Khoa Cơ khí Chế tạo máy.

➤ **Thi đấu chính thức:**

Thời gian: **8 giờ 30, thứ năm, ngày 15/09/2016**

Địa điểm: **Sân khấu ngoài trời trước Khoa Cơ khí Chế tạo**

IV. THỂ LỆ CUỘC THI:

- Ban tổ chức sẽ cung cấp thông số kỹ thuật của Con Quay.
- Sân thi đấu: Đúng chuẩn cuộc thi KOMA TAISEN Quốc tế
- Luật thi đấu: Theo luật Quốc tế
- Hình thức thi đấu: Loại trực tiếp trong 03 hiệp

V. GIẢI THƯỞNG:

Giải thưởng chính thức:

- 01 Giải nhất:** 500,000 đồng và Giấy khen của Khoa.
- 01 Giải nhì:** 400,000 đồng và Giấy khen của Khoa.
- 01 Giải ba:** 300,000 đồng và Giấy khen của Khoa.

Đội vô địch và đội hạng nhì sẽ đại diện Trường tham gia cuộc thi Koma Taisen Toàn quốc

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Ban tổ chức cuộc thi:

- PGS.TS. Nguyễn Trường Thịnh - Trưởng ban
- PGS.TS. Trương Nguyễn Luân Vũ - Phó Ban TT
- ThS. Nguyễn Văn Long Giang - Phó Ban
- TS. Phạm Sơn Minh - Thành viên
- TS. Lê Minh Tài - Thành viên
- TS. Phạm Huy Tuân - Thành viên
- ThS. Nguyễn Thanh Tân - Thành viên
- ThS. Nguyễn Văn Sơn - Thành viên
- ThS. Đặng Minh Phụng - Thành viên
- ThS. Đinh Nhật Huy - Thành viên
- CN. Hoàng Trà Hương - Thư ký

2. Ban cố vấn cuộc thi:

- ThS. Nguyễn Văn Sơn, Giảng viên Khoa Cơ khí Chế tạo máy, ĐH SPKT TP.HCM.
- ThS. Đặng Minh Phụng, Giảng viên Khoa Cơ khí Chế tạo máy, ĐH SPKT TP.HCM.

- TS. Phạm Sơn Minh, Khoa Đào tạo CLC, ĐH SPKT TP.HCM.

3. Phân công trách nhiệm cho các cơ quan có thành viên tham gia Ban Chỉ đạo, Ban tổ chức cuộc thi:

3.1. Khoa Cơ khí Chế tạo máy – Đơn vị tổ chức

- Là đơn vị tổ chức thực hiện cuộc thi
- Thông tin và tuyên truyền cho cuộc thi
- Tiếp nhận hồ sơ và tổng hợp đăng ký dự thi

3.2. Khoa Đào tạo Chất lượng cao – Đơn vị đồng tổ chức

Hỗ trợ công tác tổ chức và kinh phí tổ chức cuộc thi.

3.3. Công ty Esuhai – Đơn vị hỗ trợ

- Cử chuyên gia tham gia thành viên Hội đồng Ban giám khảo cuộc thi.
- Cố vấn kỹ thuật cho cuộc thi.

3.4. BTC KOMA TAISEN Quốc tế của Nhật Bản – Đơn vị hỗ trợ

- Cử chuyên gia tham gia thành viên Hội đồng Ban giám khảo cuộc thi.
- Cố vấn kỹ thuật cho cuộc thi.

4. Tiến độ thực hiện:

- Tháng 8/2016: Ban hành kế hoạch cuộc thi
- Tháng 8/2016 đến 10/09/2016: Triển khai về cuộc thi đến SV
- Ngày 10/09/2016: Hạn cuối nhận hồ sơ đăng ký tham gia
- Tháng 15/09/2015: Thi đấu chính thức

TM. BTC

PGS.TS. Trương Nguyễn Luân Vũ

Nơi nhận:

- Thành viên Ban tổ chức;
- Lưu: Khoa Cơ khí CTM; Khoa ĐT CLC; Cty Esunhai